14. O Seigneur! passez avec votre verge votre peuple, le troupeau de votre héritage: il se trouve désolé, comme ceux qui habitent seuls dans une forêt. Menez-le paître au milieu du Carmel. Les troupeaux iront paître en Basan et en Galaad, comme ils y allaient autrefois.

10. *Nunc erit in conculcationem.* Babylone prise et saccagée d'abord par les Perses, a été entièrement ruinée dans la suite des siècles. Ceux des Gentils dont nous avons parlé (noté préc.), tomberont dans le mépris et seront rejetés de Dieu, en punition de leur orgueil, tandis que la postérité de Jacob entrera en foule et prendra place dans l'Eglise de Jésus-Christ.

14. *Pascentur Basan.* C'est la réponse du Seigneur. On ne peut peindre en termes plus merveilleux, ce rétablissement de Jérusalem et du peuple de Dieu. Les expressions en sont trop magnifiques et trop fortes pour qu'on ne voie pas dans cet événement, l'image du rappel futur de la nation juive à la foi de ses pères.

9. *Iram Domini portabo.* Nunc patiar æquo animo hoc Dei supplicium quod commerui. — *Donec causam meam judicet.* Hebr. *donec increpet increpationem meam,* id est, donec causam meam cognoscat, et eos increpet puniendo, qui in me saevierunt; licet enim Deo pœnas deberem, barbaræ tamen gentes contra jus et fas me vexarunt. — *Faciat judicium meum.* Injuriarum meam ulciscatur. — *Educat me in lucem.* Prospero et felici statui restituens, et e Babilonico carcere educens. — *Videbo justitiam ejus.* Justam scilicet vindictam qua par pari reddet Chaldeis, dum eos vastabit per Cyrum, sicut nos ipsi vastarunt; Idumæis etiam, dum eos per Chaldeos puniet deinde per Machabæos. Vide Machab., lib. 1, c. 5, n. 3.

10. *Inimica mea.* Hostilis Babylon, et invida Idumæa. — *Operietur confusione.* Ob clades quas ignominiose accipiet, videns se immerito mihi insultasse, quasi a Deo essem destituta. — *Ubi est Dominus Deus tuus? Quem defensorem tuum jactabas; eripiat nunc te ab hoc excidio et captivitate.* — *Oculi mei videbunt in eam.* Ego in alto Sionis et felicitatis culmine constituta, despiciam Idumæam humi jacentem, afflictam et pene examinam, dicamque: Nunc conculcabitur ut lutum platearum, quæ me olim contempsit, irrisit et afflixit.

11. *Dies, ut ædificentur maceræ tuæ.* O Israël, Dei jam adierit tempus, quo maceræ tuæ ædificentur. Hoc est quod dicit Amos. 9, 11: *In die illa suscitabo tabernaculum David quod cecidit, etc.* — *Longe fiet lex.* Hoc est, jussio imperiosa, ut vertit Theodot. et Symmachus, Chaldæorum scilicet, qui tibi tyrannice imperabant.

12. *In die illa.* Libertatis, reditus e Babylone, et restorationis Jerusalem. — *Usque ad te veniet de Assur.* Non tantum liberaberis ab hoste, sed etiam captivi tui sparsi per Assyriam, Mediâ, Persidem, etc., inde ad te redibunt, et ad alias tuas munitas civitates Juda; quin, et ex his se spargent usque ad flumen. — *Usque ad flumen.* Euphraten, qui fuit limes terræ sanctæ a Deo statutus, Josue, c. 1, n. 4. — *Ad mare de mari.* A mari Galilææ, quod est ad orientem, usque ad mare Mediterraneum, quod est terræ sanctæ ad occidentem. — *Ad montem de monte.* A monte Libano, qui terminus est Judææ ad septentrionem, usque ad montem Idumææ, qui ejusdem terminus est ad meridiem.

13. *Et terra.* Inimica et hostilis Chaldæorum. — *Propter habitatores suos.* Propter impios Chaldæos qui populum Dei fidelem et piûm afflixerunt. — *Et propter fructum cogitationum eorum.* Propter perversa eorum opera; hæc enim sunt fructus pravæ machinationum; quasi dicat: Babylone ob tyrannidem et scelera sua vastabitur.

14. *Pasce populum tuum.* Verba sunt prophete pro populo suo orantis; quasi dicat: Domine, memento populi tui, qui est grex tuus et hæreditas tua. — *Habitantes solos in saltu.* Destitutos aliarum nationum auxilio, et quodammodo ferarum violentiæ expositos. — *In medio Carmeli.* Pasce eos in lætis pascuis Carmeli, ut scilicet omni bonorum genere abundant. — *Pascentur.* Judæi, cum eos e Babylone reduxeris in Judæam. — *Basan et Galaad.* Qui sunt montes pingues et pecore abundantes; quasi dicat: Sicut oves in Basan et Galaad pascentur et pinguescunt, sic et Judæi ibidem iisdem ovibus omnique rerum copia pascentur a Deo. — *Juxta dies antiquos.* Sicut olim sub David aut Salomone.

9. Iram Domini portabo, quoniam peccavi ei, donec causam meam judicet, et faciat judicium meum; educet me in lucem, videbo justitiam ejus.

10. Et aspiciet inimica mea, et operietur confusione, quæ dicit ad me: Ubi est Dominus Deus tuus? Oculi mei videbunt in eam; nunc erit in conculcationem ut lutum platearum.

11. Dies, ut ædificentur maceræ tuæ, in die illa longe fiet lex.

12. In die illa et usque ad te veniet de Assur, et usque a civitates munitas; et a civitatibus munitis usque ad flumen, et ad mare de mari, et ad montem de monte.

13. Et terra erit in desolationem propter habitatores suos, et propter fructum cogitationum eorum.

14. Pasce populum tuum in virga tua, gregem hæreditatis tuæ, habitantes solos in saltu, in medio Carmeli; pascentur Basan et Galaad juxta dies antiquos.

15. Secundum dies egressionis tuæ de terra Ægypti ostendam ei mirabilia.